EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0164-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0072597/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0011/2022

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0164-2023; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0011/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68;
CONTRATADO: VIA NOVITÁ LTDA - CNPJ N° 04.447.180/0001-05. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMPUTADORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA (SEC. DE
GESTÃO E INOVAÇÃO / SEC. DE EDUCAÇÃO). VALOR GLOBAL: R$ 644.475,12 (SEISCENTOS E
QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS);
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°. 10.520/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE
CONTRATO SERÁ DA DATA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 OU COM A
ENTREGA TOTAL DOS MATERIAIS, OBJETO DESSA LICITAÇÃO, O QUE OCORRER PRIMEIRO.

SECRETARIA UNIDADE
PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE

10 - SECRETARIA
DE GESTÃO E

INOVAÇÃO

1010 -
SECRETARIA DE

GESTÃO E
INOVAÇÃO

2032 - Gestão e
Modernização dos

Serviços da Tecnologia
da Informação

449052 - Equipamentos
e Materiais Permanente

1.500.0000

17 - SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO

1702 - FMEI -
FUNDO

MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DE

ITABUNA

2080 - Gestão e
Manutenção da

Educação
Fundamental

449052 - Equipamentos
e Materiais Permanente

1.500.1001

DATA DE ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2023. PREFEITO: AUGUSTO NARCISO CASTRO